
沖縄県立北谷高等学校創立 50周年記念事業 

趣 意 書 

 

沖縄県立北谷高等学校 

創立 50周年記念事業期成会 

会 長 宮 平 俊 治 

                                 （ 公印省略 ） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に深いご理解を賜るとともに、各段のご協力・ご支援をいただき厚

くお礼申し上げます。 

本校は、昭和 50 年 10 月 29 日に設立認可され、昭和 51 年 4 月 8 日の開校式を経て「おもろ

に謳うきたたん」のこの地に誕生し、今日に至っております。 

 開校以来「自主性、創造性、敬愛の精神を培い、地域の未来を創造する人材」の育成を目指し

て教育活動を展開してきました。これまでに 14,498 名（令和 7 年 3 月現在）の卒業生を送り出

し、県内外はもとより、国外においても幅広い活躍をしております。これもひとえに沖縄県教育

委員会をはじめＰＴＡ、同窓会、地域の皆様及び旧職員の方々の献身的なご尽力とご協力の賜と

心より感謝するとともに、今後とも変わらぬご厚情とご指導ご援助のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 今回、創立 50 周年という節目を迎えるにあたり、本校の更なる発展を期し、教育活動の整備

を目的に創立 50 周年記念事業を推進することとなりました。 

つきましては、昨今の出費多端の折、誠に恐縮に存じますが、この事業の趣旨にご賛同いただ

き、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和７年３月吉日 

記 

 

沖縄県立北谷高等学校創立 50周年記念事業資金計画 

 

目標金額 １，１００万円 

 

事業計画 

１．学校車購入 

２．記念誌作成・記念講演会・記念式典 

３．そのほか、本会の目的を達成するための事業 

 

振込先開設口座 

ｵｷﾅﾜｹﾝﾘﾂﾁｬﾀﾝｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳ ｿｳﾘﾂ 50 ｼｭｳﾈﾝｼﾞｷﾞｮｳｷｾｲｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾐﾔﾋﾗ ﾄｼﾊﾙ 

【口座名義】 沖縄県立北谷高等学校創立 50周年事業期成会 会長 宮平 俊治 

（１）琉球銀行 北谷支店 普通口座 店番号 ５５３ 口座番号 ６４２５２４ 

（２）沖縄銀行 北谷支店 普通口座 店番号 ３０４ 口座番号 １６４１４９８ 

 振込納期限年月日：令和７年１１月８日 

 

※この寄附金は国等に対する寄附金とは異なるため、税金の控除には該当しません。ご注意ください。 

※振込手数料は納入者でのご負担をお願いします。 

※振込依頼人名は下記の例をご参考にしてください。 

例：同窓生 → 10 ｷ ﾁｬﾀﾝ ﾀﾛｳ  地域 → ﾁｬﾀﾝ ﾀﾛｳ ｸﾜｴｸ  元職員 → ﾁｬﾀﾝ ﾀﾛｳ ﾓﾄｼｮｸｲﾝ 

※領収書が必要な方は、本校事務室での納付も受け付けております。 


